
گزارش         

بهاره موفقی 

فروش داروهای کرونا؛ قیمت هر بسته  از 4     
میلیون و 200تا 8 میلیون تومان! 

یکی از مواردی که بارها در پیام های این کانال 
بــه چشم مــی خـــورد، اعــام مــوجــودی داروی 
فاویپیراویر و رمدسیویر بود، داروهایی که اغلب 
برای درمان بیماران کرونایی استفاده می شود. 
عکس هایی که فروشندگان از داروها در گروه 
قرار می دادنــد، برخی از آن ها بدون لیبل و با 
برند ترک بودند و برخی هم دارای لیبل و با برند 
ــال پیام  ــاک و سبحان. بعد از ارس داخلی رون
شخصی به چند نفر از فروشندگان متوجه شدم 
آن ها در تهران و تبریز سکونت دارنــد. یکی از 
فروشندگان قیمت یک بسته قرص فاویپیراویر 
را چهار میلیون و 200و یک بسته رمدسیویر را 
هشت میلیون تومان اعام کرد. یکی دیگر از این 
فروشندگان که در تبریز بود یک بسته 40 عددی 
فاویپیراویر را پنج میلیون تومان می فروخت. 
یکی از افراد دیگری که در تهران بود یک بسته 
فاویپیراویر را چهار میلیون و 500می فروخت و 
حاضر بود از طریق هوایی برایم به مشهد ارسال 
کند. این قیمت های هنگفت درحالی است که 
بنا به اظهارات  مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل 
معاونت غــذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد، قیمت مصوب رمدسیویر به طور تقریبی، 
برند روناک 700 هزار و برند سبحان یک میلیون 

و 200هزار تومان است.

فروش داروهای بدون لیبل    
یکی دیگر از بارزترین تخلفات تبادل کنندگان 
دارو در این کانال، فروش داروهای بدون لیبل 
بود. داروهایی که از قرص های ویتامین و مسکن 
گرفته تا داروی ترک اعتیاد ترامادول را شامل 
می شد. در یکی از پیام های این کانال قیمت 
برخی داروهای بدون لیبل این گونه اعام شده 
بود: فارماتون 100 عددی سوئیس 350 هزار 
تومان، فارماتون آلمانی بروشور عربی نویس 
120 هزار تومان، دیکلوفناک 6 هزارتومان، 
ترامادول 225 میل قرمز 390 هزار تومان و....

فروش داروی ممنوعه رانیتیدین    
یکی دیگر از تخلفات فروشندگان دارو در این 
کانال، فروش قرص رانیتیدین بود که پیشتر طبق 
نامه وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی 
در مورخ 1399/1/19   فروش هر نوع از این 
دارو در داروخانه ها ممنوع اعام شده بود. یکی 
40 بسته رانیتیدین  از فروشندگان می گفت 
موجودی دارد و هر بسته را 15 هزار تومان می 
فروشد. این شخص از من می خواست با اعام 
نشانی ام به او، دارو را با پیک برایم ارسال کند. 

این در حالی است که طبق تحقیقات اخیر داروی 
رانیتیدین به دلیل وجود ماده ای به نام نیتروزامین 

مشکات جدی برای بیماران ایجاد می کند.

تاکنون گزارشی مبنی بر فروش غیرقانونی     
رمدیسیویر نداشته ایم

جبرائیل موفق، معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد درباره فروش داروهای کرونا 
در تلگرام می گوید:» هم اکنون فروش داروی 
رمدیسیویر  فقط از طریق داروخانه 22 بهمن و 
فروش داروی فاویپیراویر از طریق چند داروخانه 
منتخب صورت می گیرد و به بیماران غیربستری 

نیز عاوه بر بیماران بستری با نسخه معتبر این 
داروها عرضه می شود. ما بــرای جلوگیری از 
فروش غیرقانونی این داروها، با توجه به زحمتی 
که داشت، روی تمام ویال های رمدسیویر بارکد 
یونیک زدیم یعنی ویال های رمدسیویر بارکد 
مشابه ندارد. همچنین از بیمارستان خواستیم 
پس از تزریق، همان شیشه خالی را دوباره به ما 
برگرداند تا ما بارکدش را چک کنیم تا اطمینان 
حاصل کنیم همان دارویــی بوده که ما به آن ها 
تحویل داده ایــم. به دلیل تــاش هــای صورت 
ــروز یک مــورد هم به ما گــزارش  گرفته، تا به ام
نشده که این دارو به بیرون نشر کرده باشد«. وی 
در ادامه افــزود:» هم اکنون کنترل ها به سمت 
دیجیتالی پیش می رود که داروهای مهم بارکد 
داشته باشد. حــدود دو هفته است که این کار 
شروع شده و ما بارکد را وارد سامانه می کنیم تا 
معلوم شود که چه شخصی با کدملی مشخص این 

دارو را گرفته است«.

خرید و فروش دارو در فضای مجازی تخلف     
محسوب می شود

معاون غذا و داروی دانشـگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره خریـد و فـروش دارو در فضـای مجازی می 
گوید:» فروش دارو خارج از داروخانه، به خصوص 
در فضای مجازی به هیچ وجه مورد تایید این 
معاونت نیسـت و در صورت اطاع، موضوع از 

طریق پلیس فتا پیگیری می شود«.

همچنین علـی روحبخش، مدیـر امـور دارو و مواد 
تحت کنترل معاونـت غذا و داروی دانشـگاه علوم 
پزشـکی مشـهد دربـاره جزئیـات ایـن مسـئله و 
فـروش داروهای بـدون لیبل مـی گویـد:» نه فقط 
دارو، بلکـه هـر کالای دیگـری وقتـی بـا کمبـود 
مواجه شـود و تقاضا برای آن وجود داشـته باشـد، 
ممکـن اسـت قاچـاق شـود. داروخانـه هـا اجـازه 
فروش داروی بـدون لیبل را ندارند. عـاوه بر این 
فروش دارو در فضای مجازی چـه به صورت لیبل 
دار و چـه بدون لیبـل، از نظر مـا قاچاق داروسـت. 
چـرا کـه خـارج از زنجیـره بـه فـروش مـی رسـد و 
طبق دسـتورالعمل باید تمـام آن ها معدوم شـود. 
چون مـا نمـی دانیـم ایـن داروهـا در چه شـرایطی 
نگهـداری و کنتـرل شـده اند. حتـی به طـور مثال 
اگـر ژلوفـن تولیـد داخـل مـا خـارج از زنجیـره بـه 

فروش برسـد، طبق دسـتورالعمل تخلف اسـت«.
سـمانه احمدی، مسـئول واحـد بازرسـی نظارت 
بـر داروخانـه هـای سـطح شـهر مشـهد نیـز مـی 
گویـد:» من بـه عنـوان مسـئول واحد بازرسـی هر 
شـب کانال های تلگرامـی را به همـراه همکارانم 
رصد مـی کنیـم و تمـام این هـا را بـرای رابـط مان 
در پلیـس فتـا مـی فرسـتم تـا پیگیـری کننـد، در 
حالی کـه ما فقـط نظـارت مان این اسـت کـه دارو 
را بـه درسـتی توزیـع کنیـم تـا به دسـت کسـی جز 
بیمـار نرسـد. از طرفـی بایـد650 داروخانه خود 
را  هم نظارت کنیم و رسیدگی به تخلفات فضای 
مجـازی کار پلیـس اسـت. 90 درصـد ایـن کانال 
ها ادمیـن هایشـان در اسـتان های دیگر هسـتند 
و هرچـه کـه در اختیـارات ایـن اسـتان باشـد مـا با 

همـکاری پلیـس فتـا پیگیـری مـی کنیم«.

گزارش         

میثاق اشرافیان 

 نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضایی در     
اجرای رای خود ذی نفع است

 سید حسن حسینی  فرماندار شهرستان طرقبه 
شــاندیز در این خصوص می گوید:دادســتانی و 
قوه قضاییه دو بار تاکنــون رای بر خلع ید نیروی 
انتظامی صادر کرده و تاکنون دوبار نیز اداره کل 
راه و شهرسازی  استان اقدام به اجرای رای کرده 
اســت اما با توجه به این که ضابــط قضایی برای 
اجرای احکام و رفع خلع ید خود نیروی انتظامی 
اســت عما یک نوع پارادوکــس در این موضوع 
ایجاد شــده اســت و ســازمانی کــه بایــد مجری 
قانون و اجــرا کننده رای باشــد خــودش در این 
قضیه ذی نفع است. وی ادامه می دهد: با توجه 
به این که ممکــن بود این موضوع در شهرســتان 
منجر بــه درگیری بیــن اداره راه و شهرســازی و 
نیــروی انتظامــی شــود از همین رو بــرای حفظ 
اتحاد بین ادارات شهرســتان با معاون سیاســی 
استانداری خراسان رضوی این موضوع را مطرح 
کردیم تا استانداری برای حل این مسئله به این 

ماجرا ورود کند، از همین رو چند وقتی است که 
موضوع رفع تصرف از اراضی مذکور در دســتور 
کار استانداری خراسان رضوی قرار گرفته است 
تا این  موضوع از طریق شورای تامین استان حل 
شود و تصمیماتی هم گویا در این خصوص اتخاذ 

شده تا دو سازمان به اجرای رای برسند. 

باز پس گیری اراضی ملی و ابطال سند     
نیروی انتظامی

رئیس اداره محیط زیســت طرقبه شاندیز در این 
باره می گوید: در ســال 76این اراضــی از طرف 
اداره منابــع طبیعی بــه اداره کل محیط زیســت 
خراســان رضــوی بــرای احــداث بخــش جنوب 
غربــی کمربند ســبز مشــهد واگــذار شــد و اداره 
محیط زیســت در طــول ســال ها با بــه کارگیری 
تعداد زیادی کارگر، فضای سبز چند هکتاری را 
در این اراضی ایجاد و آن را به شــهرداری مشــهد 
واگذار کرد تا شهرداری مشــهد به عنوان متولی 
این اراضی از آن جا محافظت کند. مجید غامی 
ادامه می دهد: در دهه 70 هنوز طرقبه شاندیز به 
شهرستان مجزا از مشهد تفکیک نشده بود و این 
اراضی در حوزه شهرداری مشهد بود و به علت بعد 

مســافت موافقت نامه ای بین شهرداری مشهد و 
نیــروی انتظامی بــرای محافظت از ایــن اراضی 
منعقد می شــود و نیــروی انتظامی یک دســتگاه 
کانکــس تهیــه و از آن جــا بــه عنــوان میــدان تیر 
استفاده می کند اما طی شکایت شهرداری مشهد 
این اراضی از نیروی انتظامی پس گرفته و مجدد 
به شهرداری باز گردانده می شود تا این که بحث 
تفکیک دو شهرستان مشهد و طرقبه شاندیز پیش 
می آید و طی سال های 88 تا 90 طرقبه شاندیز 
از شهرســتان مشهد جدا می شــود و چون در این 
زمــان سرکشــی نیروهای شــهرداری مشــهد از 
اراضی فوق وجود نداشته است متاسفانه نیروی 
انتظامی مجدد اقــدام به تصــرف اراضی مذکور 
می کنــد و ایــن موضوع را به کمیســیون مســتند 
سازی می برد و با استفاده از این کمیسیون نیروی 
انتظامی برای اراضــی فوق ســند می گیرد. وی 
ادامه می دهد: امــا با پیگیری هایی که از ســمت 
ســازمان محیط زیســت صــورت گرفــت، رای به 
ابطال اســناد نیــروی انتظامــی داده شــد بعد از 
باطل شــدن این اســناد اراضی ملی به علت این 
که حالا این اراضی در حریم شهرســتان شــاندیز 

واقع شده بود به اداره کل راه و شهرسازی واگذار 
شد.  اداره راه و شهرسازی و شورای حفظ حقوق 
بیت المال بــا تکیه بر قانــون بایــد رای دادگاه را 
اجرا  می کرد و این اراضی را از نیروی انتظامی باز 
پس می گرفت بــا توجه به این که ایــن موضوع در 
معاونت سیاسی استانداری پیگیری و مقرر شده  
است که نیروی انتظامی اراضی ملی را در اسرع 
وقت بــه اداره کل راه و شهرســازی واگــذار کند،  
اداره کل راه و شهرسازی استان از طریق شورای 
حفظ حقوق بیت المال می توانســت این باز پس 
گیری را تاکنــون انجام دهد و طبــق حکم قانون 
و اباغ معاونت سیاسی استانداری تمام اراضی 
ملی تصرفی نیروی انتظامی تحویل اداره کل راه 

و شهرسازی می شد.

پیگیری بی نتیجه برای گفت وگو با فرمانده     
نیروی انتظامی 

از  آگاهــی  و  پیگیری هــا  ایــن  بعــدی  در گام 
دلایــل نیــروی انتظامــی در خصــوص علــت به 
تاخیر انداختن اجرای رای و رفع تصرف از اراضی 
ملی تقاضای مصاحبــه با فرمانده ایــن نیرو را از 

روابط عمومی ناجا داشتیم و در پاسخ به تقاضای 
ما این روابط عمومی ارائه نامه و درخواست کتبی 
برای انجام مصاحبه با مسئولان نیروی انتظامی 
را داشــت و تعییــن زمــان مصاحبــه را موکول به 
دریافــت نامه کرد بعد از ارســال نامــه مربوط در 
تاریخ 31 شهریور 99 دوباره پیگیری ها را شروع 
کردیم و به رغم ارســال نامه و درخواست کتبی، 
امــکان مصاحبه بــا فرماندهی ناجای خراســان 

رضوی در این باره فراهم نشد. 

خبرهای خوب در راه است    
 وقتی از اداره راه و شهرسازی  شهرستان طرقبه 
شاندیز این موضوع را جویا شدیم، ناصری تاجور 
رئیــس  اداره راه و شهرســازی طرقبــه شــاندیز 
پاســخ داد این موضوع را بایــد از طریق اداره کل 
راه و شهرسازی استان جویا شــویم. از همین رو 
بعد از تماس های مکرر با معاون سابق حقوقی و 
اماک این اداره کل موفق به مصاحبه با حدیدی 
پور شــدیم و او تنها به بیان این جملــه اکتفا کرد 
که دادگاه رای به نفع اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان صادر کرده اما نیروی انتظامی تقاضای 

مهلت قانونی چندماهه بــرای اجرای رای مزبور 
کرده است و از دادن توضیح بیشتر امتناع ورزید 
و پاسخ جامع در این خصوص را موکول به سپری 
شدن مهلت شــش ماهه کرد بعد از سپری شدن 
شــش ماه مجدد بــا وی تمــاس گرفتیــم. بعد از 
تماس ها و پیامک های متعــدد حدیدی پور طی 
پیامکــی این چنیــن اعام کــرد: بنــده در حوزه 
معاونــت حقوقــی و امــاک ، دیگر مشــغول کار 
نیستم اما سوابق جمع آوری شده به رئیس اداره 

حقوقی داده شده است با وی تماس بگیرید. 
امــا معــاون حقوقــی و امــاک اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی، روز گذشته در گفت 
وگو با خراســان رضــوی به اقدامات انجام شــده 
برای رفع تصرف زمین های منطقه ویرانی اشاره 
کرد و گفت: در این خصوص با سازمان ملی زمین 
و مسکن و معاون وزیر ) راه و شهرسازی ( مکاتبه 

شده است.
حجــت ابراهیــم نیــا افــزود: بــا اقداماتــی کــه  
صــورت گرفتــه فکــر می کنــم تا یــک مــاه آینده 
رفع تصرفــات انجام خواهــد شــد، احتمالا 60 
هکتار آن رفع تصرف خواهد شد، رفع تصرف 5 
هکتار معلوم نیســت، اما رفع تصــرف 60 هکتار 
قطعی اســت. وی تصریح  کرد: نیروی انتظامی 
درخواست هایی داشت که ممکن است 5 هکتار 
به آن ها واگذار شود، آن ها درخواست زمین برای 
یگان خود بــرای کارهای اداری شــان داشــتند 
و در ایــن زمینه طرح هــم ارائه کرده انــد؛ اما این 
موضوع نیز هنــوز قطعی نیســت. ابراهیــم نیا با 
بیان این که معاونت حقوقــی و اماک اداره کل 
راه و شهرســازی بــا جدیــت پیگیر ایــن موضوع 
اســت،افزود: ان شــاءا... ظــرف مدت یــک ماه 
آینده رفع تصرفات این زمین ها صورت می گیرد، 
تاکنــون مســائل و مشــکات در ایــن زمینــه بــه 
خوبی مدیریت شده است  و در یک ماه آینده نیز 

خبرهای خوبی ارائه خواهیم کرد.
انجــام  مکاتبــات  تمــام  کــرد:  تاکیــد  وی 
شده، ســازمان ملی زمین و مســکن هــم  در این 
زمینــه هفته گذشــته مجــوز داده اســت. نیروی 
انتظامی نیز مکلف شــده اســت و خودشــان این 
موضوع ) رفع تصــرف( را پذیرفتند و رفع تصرف 

60 هکتار به صورت قطعی انجام خواهد شد.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
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گزارش

 یک ســال و اندی از اعتراض مردمی بــرای رفع تصرف از اراضــی ملی 65 هکتاری ویرانی شــاندیز 
می گذرد، قوه قضاییه نیز حکم بر رفع تصرف از اراضی ملی را داده اما سرنوشت این اراضی  همچنان 
در هاله ای از ابهام است.  به گزارش خراسان رضوی، موضوع رفع تصرف از اراضی ملی 65 هکتاری در 
ویرانی شاندیز که چندین سال است در اختیار نیروی انتظامی است از طرف تشکل های مردم نهاد 
و رسانه ها پیگیری می شود و آخرین بار در تیرسال گذشته بود که در تجمع مردمی که توسط انجمن 
دیده بان آب خاک هوا در این اراضی برگزار شد،  روزنامه خراسان اقدام به انتشار گزارشی با تیتر " 
تحویل اراضی ملی به مردم،  معطل ابلاغ حکم " کرد. در این گزارش بیان شده بود که افراد حاضر در 
محل با استناد به ابطال سند نیروی انتظامی و محکوم شدن این نیرو در دادگاه بدوی و تجدید نظر و با 
تاکید بر حمایت دادستان شهرستان طرقبه شاندیز خواستار رفع تصرف از اراضی ملی و بازگردانده 
شدن آن به اداره کل راه و شهرسازی استان بودند تا مردم از ظرفیت این اراضی ملی بهره مند شوند. 
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان طرقبه شاندیز نیز در این گزارش خاطر نشان کرده بود به مقام 
قضایی اعلام شده که استعلام های لازم را از ستاد فرماندهی کل نیروی انتظامی بگیرد و بعد از ابلاغ 
دستورات این ستاد به ما هیچ تعللی برای اجرای رای وجود نخواهد داشت." سیدهادی سبحانی 
دادستان شهرستان طرقبه شاندیز چندی پیش در گفت وگو با خبرنگار خراسان در این باره گفت: 
دادگاه رای به رفع تصــرف از اراضی مذکور و خلع ید نیروی انتظامی صادر کرده اســت و اداره راه و 
شهرسازی می تواند برای اجرای رای اقدام کند زیرا مالکیت اراضی مذکور طبق قانون با این اداره 
است و نیروی انتظامی باید از این اراضی رفع تصرف کند،  اراضی  که هم اکنون با فنس کشی محصور 

شده است و نیروی انتظامی از آن ها به عنوان میدان تیر استفاده می کند.  

 برخی شــنیده ها حاکی از تقلب داروهای کرونایی، قاچاق دارو وخرید و فروش غیرمجاز دارو 
باعث شد به سراغ یکی از افراد فعال  در شرکت های توزیع و پخش دارو بروم تا از او اطلاعاتی 
درباه تخلفات دارویی بگیرم. این شخص ادعا می کرد که برخی داروخانه ها با وجود در اختیار 
داشــتن بعضی داروهای کمیاب، از فروش آن به اشــخاص عادی اجتناب می کنند و حتما باید 
پای واسطه در میان باشد. صحبت هایش درباره این موضوع حس کنجکاوی ام را برانگیخت تا 
من هم بتوانم به عنوان یک مشتری وارد این چرخه خرید شوم، با وجود تلاش های فراوان اما 
به دلیل نگرانی از فاش شدن اطلاعاتش از ادامه همکاری  با من صرف نظر کرد. به سراغ یکی از 
پزشکان داروساز رفتم و به پیشنهاد او   وارد یکی از کانال های تلگرامی تبادل دارو شدم که در 
نام این کانال از عنوان شهر مشهد هم استفاده شده بود و حدود 1900 نفر عضو داشت. پس 
از عضویت در گروه، چند روز متوالی پیام ها را پیگیری و رصد می کردم که در این مدت تخلفات 

متعددی برایم مشهود شد که در ذیل می خوانید:

پیگیری خراسان رضوی از رفع تصرف 65 هکتار از اراضی ملی شاندیز که در اختیار نیروی انتظامی است

وعده یک ماهه راه و شهرسازی  برای رفع تصرف 60 هکتار از اراضی ملی

ردزنی خبرنگار خراسان از فروش داروهای کرونا، ترامادول و رانیتیدین در فضای مجازی 

داروخانه تلگرامی! 
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پس از بررســی این تخلفات دارویی در فضای مجازی، تصمیم به بازدیــد میدانی از داروخانه 
ها گرفتم. از آن جا که شناســایی داروهای کرونا و داروهای بدون لیبل در داروخانه ها تقریبا 
غیرممکن بود، برای بررسی تخلفات دارویی، تنها به شناسایی داروی رانیتیدین در داروخانه 
ها بسنده کردم. سری به داروخانه های اطراف بیمارستان امام رضا)ع( و احمدآباد زدم. یکی 
از داروخانه هایی که در خیابان محتشمی واقع شده بود، یک ورق قرص رانیتیدین را به قیمت 
دو هزار تومان در اختیارم گذاشــت. داروخانه ای دیگر در همان خیابان شربت رانیتیدین را 
به قیمت 13 هزار تومان در اختیارم قرار داد. یکی از داروخانه های اطراف بیمارســتان امام 
رضا )ع( قرص رانیتیدین را با قیمت دو هزار تومان در اختیارم گذاشــت.  معاون غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره فروش داروی رانیتیدین در داروخانه ها با وجود ممنوعیت 
مــی گویــد:» توزیع و فروش این دارو همچنان ممنوع است و خاطیان به مراجع قانونی جهت 
اعمال قانون معرفی می شوند. شایان ذکر است، در بازرسی های بازرسان این معاونت، وجود 
رانیتیدین در داروخانه ها نیز بررسی می شود. اطاع رسانی در خصوص این موضوع طی نامه 
های شماره 23569 و 24092 در تاریخ 27 فروردین امسال و نامه ای به شماره 31485  
در تاریخ اول اردیبهشــت امســال به کلیه داروخانه ها، شــرکت های پخش دارو و شبکه های 
بهداشت و درمان زیر مجموعه دانشگاه صورت گرفته است و شرکت های پخش دارو ملزم به 
جمع آوری  رانیتیدین از داروخانه ها شده اند«. وی در پایان متذکر شد:« مردم به محض اطاع 

از این موارد تخلف به سامانه ما با شماره 38763914 تماس بگیرند«.

فروش رانیتیدین ممنوعه در داروخانه های شهر! 

خبر مرتبط


